Pro nobis orate ad dominum, quia peccauimus do Baruch.
mino deo nostro.

Peccauimus tibi, quia dereliquimus te dominum Indicū. 10
deum nostrum.

Et peccauerimus dñō, & nō audieritis uocem dñi. Hier. 44
Psal. 10. 40. Baruch. 2. Iudith. 8. Hiere. 3. Esaiæ. 42.
Micheæ. 7.

DOMINVS HORTATVR AD POENITENTIAM.

Conuertimini filij reuertentes, dicit dñs, quia Hiere. 3.
Ego uir uester: & sanabo auersiones uestras.

Conuertimini in toto corde ad me, & scindite cor Iohel. 2.
da, & non uestimenta.

Si reuertaris Israel, ait dominus, ad me cōuertere. Hiere. 4.
Conuertimini de iuis uestris malis, & de cogitationibus uestris.

Cōuertere ad dominū, & relinque peccata uestra. Eccl. 17.
E 2 Benignitas

Rom. 2. Benignitas dei ad poenitentiam te adducit.

Hicre. 8. Attendi, & auscultaui, nemo quod bonum est loquitur: nullus est qui agat poenitentiam super peccato suo &c.

Hiere. 6. 15. 18. 24. 29. Iona. 3. Ezech. 18. Esai. 44.

P O E N I T E N T I V M M I S E R E B I=
T V R D E V S.

Ezec. 18. Si autem impius egerit poenitentiam ab omnibus
peccatis suis, non morietur.

Iona. 3. Quis scit, si conuertatur, & ignoscat deus, & reuertatur a furore.

Ezec. 33. Nolo mortem impij: Sed ut conuertatur impius,
& uiuat.

3. Reg. 21 Quia igitur humiliatus est mei causa, non inducam malum in diebus eius.

2. Par. 12. Quia humiliati sunt, non disperdam eos: dabo eis
pauxillum auxilij, & non stillabit furor meus super
Hierusalem.

Ezec. 17. Poenitentibus autem dedit uiam iusticie.

2. Para. 30. 2. Esdr. 1. Eccl. 12. Eccl. 17. Ezech. 18.

V L T O R M A L O R V M D E V S.

Dcut. 32. Mea est ultio: & ego retribuam eis in tempore
ire, ut labatur pes eorum.

Rom. 12. Non uos metipso defendentes charissimi, sed date
locum ire, scriptum est mihi vindictam &c.

Eccl. 18. Qui uindicari uult a domino, inueniet vindictam
& homo

G homo homini reseruat iram, et a deo querit me= delam..

Non fraudet in negocio fratrem suum, propterea 1. Thes. 4. quod ultior est dominus de omnibus his.

Scimus enim, qui dixit mihi vindictam, et ego rei Hebr. 10. tribuam. Hester. 14. 15.

**D OM IN V S P R O P E E S T I N V O /
C A N T I B V S E V M.**

Non dimittam, nec derelinquam te, confortare, Iosuæ. 1. & esto robustus.

Omni tempore benedic deum, et pete ab eo, ut uia Tobiae. 4. as tuas dirigat.

Prope est dominus omnibus inuocatibus eum, omni Psal. 144. nibus inuocantibus eum in ueritate,

Quaecunq; promisit utiq; reddet, etiam quod per Rom. 4. timus iuxta illud: quicquid petieritis patrem in meo nomine, dabit uobis.

Clama ad me, et exaudi a me, et annunciaro Hieroz. Grandia tibi.

Omnia quaecunq; orantes petitis, credite: quia ac Marci. 11. cipientis, et euenerint uobis.

Si duo ex uobis consenserint super terram de omni Matt. 18. ni re, quaecunq; sicut illis a patre meo, qui est in illis.

Petite, et dabitur uobis: pulsate, et aperietur Matt. 7. uobis. Lu. 11. Ioan. 14. 16.

Hæc est fiducia quam habemus ad deum, quia quod est. Ioan. 5.

cung⁹ petierimus, secundum uoluntatem eius, audit
nos, scimus quia audit nos quicquid petierimus.

DEVS PVGNAT PRO SVIS

Iosue.10. **N**E timeas eos, in manus enim tuas tradidi illos,
nullus enim ex eis tibi resistere poterit.

2.Par.14 In te enim, & in tuo nomine habentes fiduciam,
uenimus, contra te homo non præualet.

Deut.33. Manus eius pugnabunt pro eo, & adiutor illius
contra aduersarios eius erit.

2.Esd.4 Deus noster pugnabit pro nobis, & nos ipsi faci
mus opus.

Exo.14. Dominus pugnabit pro nobis, & uos tacabit.

2.Esd.4 Nolite timere à facie eorum, domini magni, &
terribilis, & pugnate pro filiis uestris.

Ezdi.30. Si reuertamini & quiescatis, salui eritis: in silen
tio, & in spe erit fortitudo uestra.

Iosue.23.24. 2.Par.19.32.

CORRIPIT AC PROBAT
DEVS SVOS.

Esa.48. Ecce excoxi te, sed non quasi argentum, elegite
in camino paupertatis,

Psal.16. Probasti cor meum, & uisisti nocte: igne me ex
aminasti.

Hier.25. Ego incipio affligere, & uos quasi innocentes, &
immunes eritis.

Apoc.3. Ego quos amo, arguo, & castigo.

Tempus

Tempus est, ut incipiat iudicium à domo dei. 1. Pet. 4.

Beatus vir qui suffert temptationem, quia comprimitur Iacobi. 1.
Gloria fuerit, recipiet.

Ecce quibus non erat iudicium, bibet, ut biberent Hier. 99
calicem.

Super quem uideritis Thau, ne occidatis: et à san. Ezecl. 9.
Quario meo incipite.

Quoniam probasti nos deus, igne nos examinasti, Psal. 63.
Sicut examinatur argentum.

Beatus homo qui corripitur à domino: increpati= Job. 5.
Onem ergo domini ne reprobes, quia ipse uoluerat, &
medetur; percutit, & manus eius sanabunt.

Vasa figuli probat fornax, & homines iustos tenet Eccl. 27.
tatio tribulationis.

Et transtulit illos per mare rubrum, & trans=
Sapiē. 10.
uexit illos.

Proba me, & tenta me, ure renes meos, & cor Psal. 25.
meum.

Oportet contrastari in varijs temptationibus, ut pro
1. Pet. 1.
batio uestræ fidei auro purior fiat.

Sicut igne probatur argētum & aurum camino: Pro. 17:
Ita corda probat dominus.

Noli negligere disciplinam domini, neq; fatigeris, Heb. 12.
dū ab eo argueris: Quē enim diligit dominus, castit Pro. 3. 23
2et, flagellat: flagellat autem omnē filiū, quē, recipit.

Nolite peregrinari in seruore æstius, qui ad tenta= 1. Pet. 4.
tionem

- tionem uobis fit.
- Deut. 32.** Iudicabit dominus populum suum.
- 2. Cor. 11.** At cum iudicamur a domino, corripimur, ut non
damnemur cum hoc seculo.
- Proue. 3.** Non deficias, cum a deo tentaris, id est, non diffi-
das, quia in bona uoluntate talia fiant.
- 2. Cor. 10.** Fidelis est deus, qui non uos sinit tentari supra id
quod potestis.
- Esa. 9.** Arguitur populus, quod non reuertatur ad percu-
tientem.
- Psal. 26** Expecta dominum, et uiriliter age: et confortel-
tur cor tuum.
- Ipse uero scit viam meam, et probabit me quasi
aurum, quod per ignem transit.

BONA DEI VOLVNTATE AFFLIGIMVR.

- Iob. 1.** Dominus dedit, dominus abstulit, sicut placuit
domino, ita factum est: Sit nomen domini ben-
nedictum.
- Ioan. 3.** Volebant comprehendere eum: et nemo appre-
hendit eum.
- Iob. 19.** Miscremini uos saltem amici mei, quia manus da-
mini tetigit me.
- Pro. 24.** Et auferat iram suam ab eo.
- Io. > 10.** Querebant eum comprehendere, et interficere.
- Matt. 4.** Christus ducitur in desertum, et bona dei uolun-
tate

tate tentatur: Sic Ioannis. 6. Ego sum: nolite timere. Ioan. 6.

AFFLICTIS OPORTUNE SUBVE-

NIT DEVS.

Iustum Loth oppressum à nephandorum iniuria, Gen. 19.
Ac luxuriosa conuersatione eripuit; Nouit domi, 2. Pet. 2.
nus pios de temptatione eriperc.

Danielem seruauit in lacu à leonibus: & animas Dani. 6.
trium puerorum eripuit de incendio.

Mosen seruauit in Madian, ne quid posset aduer Exod. 12.
sum cum Pharao: eripuitq; & liberauit eundem, ne
periret in aquis.

Noha seruatur in Archæ, percunte toto orbe. Gen. 7.

Rachab seruauit in deuastationem Iericho. Iosue. 6.

Liberavit Susannam de potestate Iudicum & lai Dani. 13.
pidantium.

Iacob seruauit à persecutione Esau, germani sui: Gen. 27
ne interimeret eum.

Seruauit Hieremiam, ne lederetur in persecutione Hier. 31.
sub Sedechia, & fecit ei preputium Nabuchodonosor.

Ioseph liberavit, ne interficeretur à fratribus &c. Gen. 37.

CORDIVM SCRVTATOR DEVS.

Ecce dominus cognoscet omnia opera hominū, 4. Esd. 16
& adinuentiones illorum, & cogitationes il-
lorum, & corda illorum, qui scrutatur abyssum.

Quoniam renum illius testis est deus: & cordis Sapiē. 1.
illius scrutator est uerus.

E s Infernus

Prou. 13. Infernus & perditio coram domino: quanto magis corda filiorum hominum.

Pro. 17. Sicut igne probatur argentum, ita corda probat dominus.

Pro. 24. Si dixeris uires non suppetunt, qui inspecto*r* est cordis &c.

Hicre. 11. Qui iuste iudicas, & probas corda & renes.

Psal. 7. Scrutans corda & renes deus.

Hicre. 17. Prae*rum* est eorū hominis & inscrutabile: ego do minus scrutans cor, & probans renes.

Papiē. 1. Qui interrogabit opera uestra, & cogitationes scrutabitur.

Et diriges istum, scrutans corda, & renes deus.

Apoc. 2. Et scient omnes ecclesiae, quod ego sum ille, scrutans renes & corda.

Prou. 5. Respicit dominus viam hominis, & omnes gressus eius considerat.

DOMINVS COMMENDAT INTENTIONEM, ET COR MAGIS
QVAM FACTVM.

Math. 6. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus luctidum fuerit.

Hicre. 5. Domine oculi tui fidem respiciunt.

2. Reg. 7. Laudauit bonum propositum Dauidis dominus, quando concipiuit edificare templum, & non tamē permisit ei.

Explorauit

Explorauit animum Abrahæ, & tentauit: tamen Gen. 22.
non admisit, ut maceraret filium suum.

O P E R V M R E T R I B U T O R E S T D O M I N V S.

Plueret super peccatores laqueos ignis, & spiritus Psal. 10.
tus procellarum, pars calicis eorum. **D**as
Schenk man in zu lohn.

Pones eos ut elibanū ignis, in tempore uultus tui.

Opus enim hois reddet ei, & iuxta uias singulorū Iob. 34.
restituet eis, uere enim deus nō condemnabit frustra.

Qui a ture reddes unicuiq; secundum opera sua. Psal. 61.
Iuxta uias tuas, & iuxta adinuentiones tuas iudi/ Ezec. 24
cabo te, dicit dominus.

Do unicuiq; iuxta uiā suā, & adinuentiōnū suarū. Hier. 17.

Quoniam facile est coram deo, in die obitus retr. Eccle. 11.
buere unicuiq; secundum uias suas.

Sicut fecisti, fieri tibi, retributionem tuam conuerit Abdiae. 1,
tam in caput tuum.

Et tibi domine misericordia, quia tu reddas uni/ Psal. 61.
cuīq; iuxta opera sua.

Et nūc retribuet uobis quidē dominus misericor- 2. Reg 3.
diā: Et ego reddā gratiā, eo qd' fecisti uerbū istud.

Conuertam retributionē uestrā in caput uestrum. Iohel. 3.

Iuxta uias eius, & iuxta adinuentiones. Ose. 12.

Dominus au em retribuet unicuiq; secundum ius 1. Re. 26.
sticiam suam, & fidem.

Retribuet

2. Re. 22. Retribuet mihi dominus secundum iusticiam meam: & secundum mundiciam manuum mearum redet mihi.

Esa. 63. Vox domini reddentis retributionē inimicis suis.

Hier. 32. Cuius oculi aperti sunt super omnes vias filiorum Adam, ut reddas unicuique secundum vias suas.

I. Re. 26. Dominus autem retribuat unicuique secundum iusticiam suam: & fidem.

Dominus in ira sua conturbabit eos.

3. Reg. 8. Apoca. 2. Eccle. 35. Hiere. 17. 15.

DEVS SOLVS IN VOCANDVS.

Exo. 20. **N**on habebis deos alienos coram me: non facil es tibi sculptile, neque omnem &c.

Matt. 23. Et patrem nolite vocare uobis in terra: Vnus est enim pater uester, qui in coelis est.

I. Cor. 8. Nobis unus deus est, qui est pater ille, ex quo omnia in nos, in illum, & unus dominus.

Esa. 43. Ego sum dominus, & non est absq; me saluator.

Ose. 13. Ego dominus deus tuus ex terra Aegypti, & deum absq; me nescies, & saluator non est preter me.

I. Cor. 8. Scimus quod nullum est simulachrum in mundo: & quod nullus sit deus alias, nisi unus.

Ican. 4. Nemo uenit ad patrem nisi per me, & quem p^{as} &c. ter traxerit.

Esa. 44. Ego primus & nouissimus, & absq; me non est deus.

Deut. 4. Scito ergo hodie, & cogitato in corde tuo: quod dominus.

dominus ipse deus est in cœlo sursum, & in terra de/
orsum: & non est aliis.

Ego sum, & non est ultra deus: Audite me domus Esa. 46
Iacob, & omne residuum domus Israel. Hester. 14.

Ego sum sanator tuus, mea fortitudo &c. Exod. 15.
Deut. 32. Esa. 46. 45. 44. 8. Hicre. 2. Luca. 18. 2. Reg.
22 Mar. 10. Psal. 49. 45. 17. Act. 4. 2. Para. 20. Psal.
61. Iohelis. 2.

DEVS SOLVS ADORANDVS.

Adorabis dominum deum tuum: & illi soli Deut. 6.
seruies &c.

Adorabunt cum omnes reges: & omnes gentes scri/ Psal. 71.
tient ei soli.

Omnis gentes quascunq; fecisti, uenient, & ador/ Psal. 85.
habunt te, & glorificabunt nomen tuum.

Adorate dominum in atrio sancto eius. Psal. 28.

Adorate eum, qui fecit cœlum & terram, mare, Apoc. 14.
& fontes aquarum &c.

DEVS ADORATVR SPIRITU, ET VERITATE.

Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu Ioan. 4.
& ueritate: nam tales querit, qui adorēt eū.

Deus qui fecit mundum, non in manufactis tem= Actu. 17.
plis habitat, nec in manibus humanis colitur.

Itaq; epulcmur non in fermento ueteri, sed in azi, 1. Cor. 5.
mis sinceritatis & ueritatis.

Pœnatores

PECCATORES SVSCIPIT DEVS.

Rom. 4. Porro ei qui nō operatur, sed credit in eum, quod iustificat impium: imputatur fides ad iusticiam.

Rom. 5. Cum adhuc essemus infirmi iuxta temporis rationem, pro impijs mortuus est.

Psal. 106. Qui contrivit portas æreas, & uectes ferreos contrivit, suscepit eos de via iniquitatis eorum.

Psal. 36. Cum ceciderit, non collidetur: quia dominus superponit manum suam.

Astu. 9. Saule, Saule, quid me persequeris: durum est tibi recalitrare.

Psal. 64. Beatus quem elegisti & assumpsisti, habitabit in atrijs tuis

Ephe. 1. Elegit nos in ipso, antequam iacerentur funda menta mundi.

Lu. 7. 13 Legimus de Maria Magdalena, & de latrone, ad Gen. 10. hæc liberavit, & suscepit Abraham ab idolatria Iosue. 24.

DOMINVS REFVGIVM PAV PERVM.

Psal. 9. ET factus est dominus refugium pauperi, adiutor in oportunitatibus, adiutor in tribulatione.

Psal. 10. Oculi eius in pauperem ressiciunt, palpebra eius interrogant filios hominum.

Psal. 11. Propter inopum & gematum pauperum.

Psal. 21. Edent pauperes, & saturabuntur.

Verbi

VERBI DEFECTVM IMPIETAS
PAR~~A~~IT.

Avfferet à Hierusalem & à Iuda ualidum & Esiae. 5.
fortem, & omne robur panis, & omne robur
aqua, & prophetam.

Nubibus mādabo, ne pluāt super uīnēā imbre. Esiae. 5.
Mittam famem in terram, non famem panis, neq; Amos. 8.
sitim aquæ, sed audiendi uerbum dei.

Inebriamini, & non à uino mouemini, & nō in ebrietate: quoniam miscuit uobis dominus spiritum
soporis: claudet oculos uestros, & prophetas, & principes uestros: qui uident uisiones, operient.

Et propheta cū errauerit, & locutus uerbū domi Ezec. 14.
ni: ego dominus decepi illū prophetā, uidelicet, propter hominū maliciā nō prædicatur eis, & mittantur
Pseudoprophetæ.

Scitote Israēl stultum prophetam, insanum, uirū Osce. 9.
spiritualem, propter multitudinem iniquitatis tuae,
& multitudinem amentia.

DISCORDIAE FUGIENDAE
SVNT.

Sex sunt que odit dominus: & septimum detestatur anima eius: Oculos sublimes, proferente
medatia &c. & eū qui seminat inter frēs discordias.

Susurro & bilinguis maledictus, multos enim turbauit, pacem habentes. Eccl. 28.

Sic

Prou. 25. Sic homo iracundus suscitit rixas, uerba susurro
nis quasi simplicia.

Eccl. 28. Lingua tertia multos commouit, & dispersit &c.
Beatus qui tectus est à lingua nequam.

Prou. 17. Qui cogitat discordias, diligit rixas.

Eccle. 5. Non appelleris susurro in via tua: & lingua tua
ne capiaris, & confundaris. Denotatio pessima su-
per bilinguem.

Exo. 23. Non suscipes uocem mendacijs, nec iunges manū
tuam, at pro impio dicas falsum testimonium.

Eccl. 21. Stulticia hominis auscultare per ostium, & pru-
dens grauabitur contumelia.

Leuit. 19. Non eris criminator, nec susurro in populis: Non
stabis contra &c.

Sapien. 1. Custodite ergo uos à murmuratione, quæ nihil po-
test prodesse: & à detractione, parcite linguae. Lege
tertium caput Iacobi, elegantissimum.

VICTVS DONATVR.

Psal. 103. Tu das escam illorum in tempore oportuno, ape-
ris tu manum tuam, & imples omne animal
benedictione.

Pro. 3.10. Habitacula autem iustorum benedicentur: & be-
neditio domini diuites facit.

Prouer. 3. Honora dominum, & implebuntur horrea saturi-
tate: & uino torcularia redundabunt.

Deut. 14. Dabis de fructibus, quos deus dedit tibi.

Domus

DOMVS DEI ECCLESIA.

Quomodo oporteat in domo dei conuersari: quæ 1. Tim. 3.
Est ecclesia dei, & firmamentum ueritatis.

Quoniā tempus, ut incipiat iudicium à domo dei. 1. Pet. 4.
Sapientia ædificauit sibi domum, excidit colum: Prou. 9.
nas septem.

Incipias affligere à sanctuario meo.

Hier. 25.

Sacerdotem magnum super domum dei, accedas Hebr. 10.
mus cum puro corde. Osee. 9. Iohel. 1.

DIES IUDICII.

Adueniet autem dies domini sicut fur, in quo 2. Pet. 3.
cœli magno impetu transient.

Si ergo non uigilaueris, ueniam ad te tanquam Apoca. 3.
fur, & nescies qua hora ueniam ad te.

Nos qui uiuimus, qui residui sumus, in aduentum 1. Thes. 4.
domini &c.

Ecce dies domini ueniet crudelis, & indignatio= Esa. 15.
nis plenus, & iræ, & furoris.

Ecce dies ueniet succensa quasi caminus. Mala. 4.
Consurgant & ostendant gentes in uallem Io= Iohel. 3.
saphat.

Statim autem post afflictionem dierum illorum, Mat. 24.
sol obscurabitur.

Quasi dies, instet domini: quoniam nisi uenerit 2. Thes. 2.
discressio primum.

Quoniā iuxta est dies domini super omnes ḡetes. Abdiæ. 1.

Iohel. 1. Ah, ah, dilei, quia prope est dies domini, & quasi
uastitas à potente ueniet.

Sopho. 1. Iuxta est dies domini magnus, & uelox nimis,
uox diei domini amara, dies ire & tribulationis.

Apoc. 16. Ecce uenio sicut fur: Beatus qui uigilat, & cul-
stodit.

1. Thes. 5. Dies ille domini, ut fur in nocte ita uenturus sit.

Iohel. 2. Et erit post hæc. Effundam spiritum meū antea-
quam ueniat dies ille magnus, & terribilis.

2. Thes. 1. Reuelabitur dominus Iesus de cœlo, cum angelis
potentiae suæ.

**Iob. 19. Esaie. 66. Iohel. 2. Luce. 12. Daniel. 9. Lue.
ce. 17. Epistola Iude.**

D E S P E R A N D V M N O N E S T .

Matt. 20. Runt nouissimi primi: & primi erunt nouissi-
mi. Luce. 13.

Rom. ii. Itaq; qui se existimat stare, uideat, ne cadat.

1. Cor. 10. Tentatio uos non apprehendit nisi humana.

Ioan. >. Mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me:
&c. Nonne ego uos duodecim elegi.

Rom. ii. Tu uero fide constitisti, ne efferaris animo, sed
timeas. 1. Cor. 10.

1. Tim. 1. Exemplo pauli, qui fuit blasphemus.

E P I S C O P I O F F I C I V M .

1. Pet. 5. Ascite qui in uobis est Gregem dei, prouidentes,
non coarctate, sed spontanee.

Non

Non coques hœdum in lacte matris tue, id est, ne / Deut. 14.
mincm lœdas, neminem offendas.

In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum Titū. 2.
Operum, in doctrina, in grauitate, integratōq;.

Oportet enim Episcopum inculparum esse, non Titum. i.
uinolentum, uirum unius uxoris, & non percusso=
rem &c.

Sapientes abscondunt sapientiam. Prou. 10.

Stude te ipsum probatum exhibere deo, operarium 2. Tim. 2.
non erubescendum, recte secantem sermonem ue=
ritatis.

Formam habeo sanorum uerborū, quos à me au= 2. Tim. 1.
disti cū fide & charitate, quæ est in Christo Iesu.

Porro seruum domini non oportet pugnare, sed 2. Tim. 2.
placidum esse erga omnes, propensum ad docendum,
tolerantem malos cum mansuetudine, eradicantem eos
qui obſistunt.

Exemplum esto fidelium in uerbo, in conuersatio/ 1. Tim. 4.
ne, in charitate, & spe. 1. Tim. 3.

VXOREM CONCIONATORI

LICET DVCERE.

Conſtituas per ciuitates presbyteros, si quis si= Titum. 3.
ne crimine est, unius uxoris uir, filios habens
ſubditos.

Oportet enim Episcopum irreprehensibilem esse, 1. Tim. 3.
unius uxoris uirum.

1. Tim. 3. Diaconi sunt unius uxoris viri, qui filii suis bene
present, & suis domibus.

Hono. 13. Honorabile connubium in omnibus, & thorax im-
maculatus.

Gene. 2. Non est bonum hominem solum faciamus ei adi-
torum simile sui.

1. Cor. 7. Melius nubere est, quam viri.

INVENTORES RERUM.

Genes. 9. **P**lantauit uincam Noha primus.

Primus pastor ouium ipse Abel.

Gen. 4. Cain primū usum agriculturæ reperit, primusque
ipse existit agricola.

Gne. 4. Iabel pater habitantium in tentorijs, atque pastorū.

Genes. 3. Iubal canentium pater in cythara.

Gen. 4. Iubalcain primus faber, in cuncta opera ferri.

VITAE SPATIA.

Gen. 25. Abraham centum septuaginta quinq;: Sara uixit
Gen. 23. Aor Abrahæ centum uiginti septem.

Gene. 9. Noha nongenti quinquaginta septem.

Iared nongenti sexaginta septem.

Gne. 5. Facti sunt dies Adæ anni nongenti triginta.

Ibidem. Seth uixit octingentis & duodecim annis.

Dies Cham facti nongenti decem.

Deut. ult. Mose centū uiginti. Dies Acenos, nongenti quinq;

Mathusalem nongenti sexaginta nouem.

Manahuel octingenti quadraginta quinq;

Dies

Dies peregrinationis mee sunt centum triginta Gen. 47.
annorum.

IMAGINIS ABOLENDÆ.

Exodi. 20.34. Baruch. 6. Leuit. 19.26. Nu. 25.
Deut. 11.15. 4.3. > .2 > .1. Reg. > .4. Regū. 18.
Iosuæ. 24. Iudicum. 10. Esaïe. 42. 44. Psal. 69. 114.
Micheæ. 1.5. Abacuc. 2.4. Regum. 10.23. Ezech. 1.4. 6.
2. Par. 31.1. Cor. 3.8. 10.12. Galat. 5.1. Thes. 2.1. Tim. 5.
1. Pet. 4. Actuū. 15.

DE PESTE.

LExodus. 26. Deut. 28.2. Reg. 24.1. Para. 21. Eze
chielis. > .14. 28.33. 38. Matth. 24.

DE FAME.

Deuter. 28.32.1. Reg. 24. Psal. 104. Eccl. 39.
Hiere. 11.14. 34.18. Amos. 8. Actu. 11. Apoc. 18.

EVANGELIVM POTENTIA DEI.

Filius dei fuit cum potentia, secundum spiritum Rom. 1.
sanctificationis.

Prædicamus Christum dei potentiam, ac dei sapit 1. Cor. 1.
entiam: Nam sermo crucis ihs quidem qui percunt,
stulticia est, ac nobis qui salutem consequuntur, poten
tia dei est.

Ecce enim annuncio uobis gaudium magnū, quod Luce. 2.
futurum est toti populo.

Quoniam Euangelium nostrum fuit erga uos: nō 1. Thes. 1.
per sermonem solum, uerum etiam per uirtutem,

per spiritum sanctum excipientes uerbum in tribulatione multa, cum gaudio spiritus sancti.

i. Cor. 15. Notum autem uobis facio fratres Euangelium, quod euangelizauit uobis.

i. Cor. 1. Videlis enim uocationem uestram fratres, quod non multi claro genere nati.

i. Pet. 1. Per eos qui uobis prædicarūt Euangelium per spiritum sanctum emissum ē cœlo, in quæ etiam Angeli.

Ezra. 61. Spiritus domini super me, eo quod unxerit me, ad annunciatum mansuetis misit me.

EVANGELIVM VERBVM VERITATIS.

Ephes. 1. **A**udito uerbo ueritatis euāgeliō salutis uestra.

Colos. 1. De qua prius audieratis per sermonē ueracem euangelij, quod peruenit ad uos.

2. Pet. 2. Euangelium illis traditum fuit sancto præcepto.

EVANGELIVM GRATIOSVM EST.

Luce. 1. **E**terexit cornu salutis nobis, in domo David pueri sui.

Canti. 2. Sonat uox tua dulcis in auribus tuis; uox enim tua dulcis, scilicet euangeli.

Cant. 2.3. Vox dilecti mei: Eloquium tuum dulce,

Rom. 10. Quām speciosi pedes annunciantum pacem, id est, remissionem peccatorum, & gratiam, legis plenitudinem per Christum,

visitauit

Visitauit, & fecit redemptionem, id est, in remissi Luca. i.
onem peccatorum.

Labia mea aperies, & annuncias laudem tuam. Psal. 50.
Ecce filia Zion: rex tuus uenit tibi mansuetus, sc= Zach. 9.
dens super asinum.

Meliora sunt ubera tua uino fragrantia unguen/ Cantic. i.
tis optimis.

Quam pulchri super montes pedes annunciantis, Esai. 52.
& prædicantis pacem, id est, euangelium, siue remissi
onem peccatorum annunciantis bonum, prædicantis
salutem, dicentis Zion: regnabit deus tuus, vox specu
latorum tuorum.

Diffusa est gratia in labijs tuis: propterea benedi= Psal. 44.
xit te deus oleo lœticæ præ confortibus tuis.

Dicite filiae Zion: Ecce saluator tuus uenit. Esaiæ. 2.

Ecce super montes pedes euangelizantis, & an
nunciantis pacem.

Dabit euangelizantibus uirtute multa. Psal. 67.

EVANGELII OFFICIA.

Iusticia enim dei per illud patefit ex fide in fidem. Rom. i.

Renascimur non ex semine mortali, sed im= Ephes. i.
mortali, per sermonem uiuentis dei, & manentis
in eternum.

Arguet mundum de peccato, iusticia, & iudicio. Ioann. 15.

Palam fit ira dei de cœlo aduersus omnem im= Roma. 1.
piciatem.

*Spiritus omnia dijudicat, & à nemine dijudicari
uult.*

*Evangeliū hominū uires, & opera cōdemnat.
Ioann.15. Per dei Euangelium mundi reddemur.*

**EVANGELIVM INTREPIDE AN=
NVNCIANDVM.**

*Osee. 8. In guttere tuo sit tuba, quasi aquila super domum
domini, pro eo quod transgressi sunt fœdus meū,
& legem meam.*

*Esa. 40. Super excelsum montem ascende tu, qui euangel
izas Zion; exalta in fortitudine uocem tuā, qui euang
elizas Hierusalem, exalta, noli timere.*

*I. Thes. 2. Non ut hominibus placentes, sed deo, qui probat
corda uestra.*

*Esa. 58. Clama, ne cesses, quasi tuba exalta uocem tuam,
& annuncia populo meo scelera corum, & domui
Jacob peccata eorum.*

*Hier. 23. Suscitabo super eos pastores, & pascent eos, non
formidabunt ultra, & non pauebunt.*

*Esa. 26. Super muros tuos Hierusalem constitui custodes
tota die, & tota nocte: in perpetuum non tacebunt.
Qui reminiscimini domini, ne taceatis, & ne detis si
lentium ei, donec stabilit, & donec ponat Hierusal
lem laudem in terra.*

*Hierec. 1. Ne formides à facie eorum, nec enim timeret te fa
ciam uultum eorum. Ego quippe dedi hodie in ciuitate*

latem munitam, & in columnam ferream, & murū
creum, & bellabunt aduersum te, & non praeuale-
bunt: quia ego tecū sum, ait dominus, ut liberem te.

Ecce dedi faciem tuā ualentiorēm faciebus eorū, Ezec. 3.
& frontem tuam duriorem frontibus eorum, & ut
adamantem, & ut silicem dedi faciem tuam, ne timeas
eis, neq; metuas à facie eorum.

Probatorem te dedi in populo meo robustum, scilicet Hier. 6.
et & reprobabis eos, & faciā, ut eis sis terrori.

Noli timere, sed loquere, & ne taceas, propter Act. 18.
Quod ego tecū sum, & nemo apponetur tibi, ut noceat
tē, quoniam populus est mihi multus in hac ciuitate.

Tu ergo ne timeas serue meus Iacob, ait dominus, Hier. 30.
neq; paueas Israel, quia ego saluabo te de terra longinqua,
& semen tuum de terra captiuitatis eorum,
& non erit quem formidet: quoniam tecum ego sum,
ait dominus, ut saluem te

Noli timere serue meus Iacob, & rectissime quē Esai. 44.
elegi.

Et Dabo te populo huic murum & creum fortem, & Hiere. 15.
bellabunt aduersum te, & nō praeualebunt, quia ego
tecum sum, ut saluam te, & eruam te, dicit dominus.
Et liberabo te de manu pessimorum, & redimam te
de manu fortium.

Cum placuerint domino uiae hominis, inimicos Prou. 16.
quoq; eius conuertet ad pacem.

Pro. 30. *O muis sermo dei ignitus clypeus est omnibus spe
rantibus in se. Hiere. i. 46.*

FIDEI EXEMPLA.

Gen. 15. *C*redidit Abraham deo, & reputatum est ei ad
iusticiam.

Math. 15. *Magna est fides tua mulier, fiat tibi sicut cre=*
didisti.

Lucæ. 1. *Ecce ancilla domini, fiat mihi secundū uerbū tuū.*

Hebr. ii. *Noha admonitus oraculo per fidem aptauit ar=*
cam, in salutem domus suę: Et uide totum caput.

Genc. 21. *Sara uim ad concipiendum semen accepit, quod*
fidelem iudicare eum, qui promiserat.

3.Reg. 18 *Helias magna fiducia fidei ad Achab dixit: Non*
ego turbaui Israël, sed tu, & domus patris tui, qui de
reliquistis legem dei &c.

Iob. 13. *Etiam si occiderit me, in ipso sperabo.*

Exodi. 5. *Dimitte populum mcum, ut sacrificet mihi in*
deserto.

Daniel. 13. 2. Mach. 7. Iudicū. 20. Iacobi. 5. 1. Reg. 17.
2. Regum. 12.

DILECTIONIS PROXIMI
EXEMPLA.

1.Reg. 18 *I*onathas amore prosecutus est Dauidem tanquā
cor suum.

Tobiae. 1. *Ex fraterna charitate mortuorum corpora sep=*
liuit Tobias. Luca. 10. 2. Reg. 1. Gen. 18.

Danida

Dauid deplorauit Abner, & Ionathan animo suo 2. Reg. 3.
charissimum.

Depræcabatur & optabat, ut omnes Israclite pro Numeri.
phetarent, quotquot erant in castris.

Optabat, & sibi impræcabatur Paulus, anathema Rom. 9.
Pro fratribus.

Moses rogabat dominum, ut ignosceret eis hanc Num. 14
culpa, & deleret eum de libro uiuentium, per totū cap.

Deplorabat Dauid Absolomū filium aduersariē 2. Reg. 18
parenti Dauidi.

Stephanus orāuit pro inimicis, aiebat enim: Do= Actu. >
mine, ne statuas illis peccatum hoc.

EXEMPLA DILECTIONIS DEI.

Simon Iohannis diligis me? At illi, Eiā domine: Ioan. 21.
Tu scis, quia amo te. Domine tu omnia nosti, tu
scis, quia amo te.

Quis nos separabit à dilectione dei? num afflictio? Rom. 8.
num augustia? num persecutio?

De omni corde suo laudauit dominum, & dilexit Eccl. 47.
eum, qui fecit illum.

EXEMPLA DIVINAE OBE= DIENTIAE.

PAULUS tremens ac stupens, dixit, domine quid Actu. 9.
me uis facere?

Discipuli uocati, statim relinquerunt omnia, & Luc. 2.
sicerunt cum Christo.

Matt. 4.

Christus

Luce. 2. Christus obtemperauit legi, passus se circumcidit.
Matth. 5. Non uenit Christus soluere uel abrogare legem,
sed implere.

Gene. 12. Reliquit Abraham terrā suā, bonorumq; possessiōnem, & obediuit uoci domini, profectusq; cum familiā ad Aegyptum usq;.

I NOB EDIENTIA PVNITA.

2. Par. 10. **S**aul quia transgressus est mandatum domini, insteremit cum dominus.

3. Reg. 13. Propheta dei qui Hieroboam aræ sue destructiōnem annunciauit, & mandatum uiolauit, & mansit in ædibus alterius prophetæ, à leone interemptus est in itinere.

Gene. 3. Adam & Heua in exilium missi sunt, quod non obsecundarunt sermōni domini.

3. Reg. 20. Vir quidam de filiis prophetarum, quia noluit prælium committere iuxta mandatum dei, leo vulnerauit eum in itinere.

Hier. 35. Rechabitæ nobis exemplo sunt, qui obedierunt hū mano statuto parentis sui.

2. Re. 6. Ozam arcā domini palpitas, perijt illico.

E X E M P L A P V N I T A E H Y= P O C R I S I S.

Actu. 5. **P**etrus ait ad Ananiam: Cur impleuit Satanas cor tuum, ut mentireris spiritui sancto.

2. Reg. 6. Apparuit homo, ueniens de castris Saul, ueste cotiſſa.

eissa, & puluere conspersus caput, & uenit ad Dauid: simulabat namq; ille se maxime dolere ob mortem horribilem Saul: quem tamen David ob suam hyprocism trucidari iussit. Consule. 4. Regū. 5. caput.

Simom magus. Date & mihi, inquit, potestatem Actu. 8. istam, ut cuicunq; imposuero manus, accipiat spiritū sanctum, & obtulit ei pecuniam. Petrus dixit autem ad eum: pecunia tecum sit in perditionem, quoniam donum dci existimasti pecunia possideri.

Resistebat illis magus Elymas, Saulus dixit: O Actu. 13. plene omni dolo, & omni fallacia: Et nunc ecce magus domini super te, & eris cæcus &c.

Saul miserrime perijt, & Balaam interficitur gla/ 1. Reg. 31. dio, eo quod dei propheta non erat. Num. 31.

EXEMPLA PATIENTIAE.

Filiij Israel omnia familitia apud ægyptios, quā = Exodi. 1. uis dura æquis animus ferebant.

Eleazarus unus de primoribus scribarum, At ille 2. Mac. 6. mortem gloriosam magis subire, quam odibilem uitam uiuere.

David patientissimo animo tulit persecutionem 1. Reg. 16 filij sui Absolomi, ac maledicentiam Semai.

Iob exemplum unicum omnibus in afflictionibus Iob. 1. constitutis, aiebat: Dominus dedit, dominus abstulit, sicut domino placuit. ita factū: si bona recipimus, cur & non mala.

Daniel. 3 Tres pueri in Camino ardente flammā passi sunt
De patientia Ioseph, lege Gen. 41.

EXEMPLA MARTYRVM.

2. Mac. 6 E Lazarus mortem suam tulit grato animo.

Luc. 16. E Lazarus ulcerosus morte detestabili perijt,
Obiit.

Gen. 4. Cain occidit, atq; nec dedit Abel germanū suū.

2. Pa. 24 Occiditur Zacharias de Machabeis.

Actu. 7. De Stephano Act. 7. Ecclesiastica historia plet
na huiusmodi.

EXEMPLA PVNITAE AVARITIAE
ET EBRIETATIS ET LVXVRIAЕ.

Luc. 12. A Nima habes multa bona posita in annos plus
arimos, requiesce, comedere, bibe, epulare: Et
animam eius diaboli nocte rapuerūt intempestiuā.

1. Reg. 25. Nabal impius, et auarus, uino oppressus, edibili
morte perijt.

Gene. 6. Terra perditur diluvio, propter corruptionē omni
nis carnis.

Iudic. 20 Perierunt enim sexaginta quinq; milia virorum
fortium, ob unū scelus perpetratum in uxorem Leuite.
Ab Gabonitis, et plus.

Gen. 19. Dominus perdidit Sodomam et Gomorram, mit
tens ignē et sulphur, ob luxuriosam conuersationē.